


徐科发[2021]  号
关于举办第九届“创响徐州”科创大赛暨第四届淮海经济区科创大赛的通知

各县（市）区科技局，徐州经济技术开发区、徐州高新区科技局，市各双创载体，各有关单位：
为深入贯彻党的十九大精神和省委高质量发展走在全国前列部署，纵深推进大众创业、万众创新，集聚创新创业要素，搭建科创服务平台，弘扬科技创新文化，营造科技创业氛围，吸引海内外优秀创业团队及企业来徐创新创业，市科技局决定继续举办第九届“创响徐州”科创大赛（以下简称科创大赛），现将《第九届“创响徐州”科创大赛方案》（以下简称《大赛方案》）印发你们，并就做好大赛相关工作通知如下：
1．科创大赛作为“创业江苏”科技创业大赛徐州分赛，将按照省科技厅、省高新技术创业服务中心相关工作要求，在参赛条件、时间安排等方面与省赛保持一致。科创大赛由徐州市高新技术创业服务中心承办，并负责具体赛事组织工作。各相关单位要按照大赛方案明确的具体工作要求和时间进度安排，认真抓好各项任务落实，确保县（市）区，徐州经济技术开发区、徐州高新技术产业开发区赛事组织工作如期完成。根据疫情防控工作要求，赛事时间节点和相关安排如有调整，将另行通知。
2．各县（市）区科技局牵头负责本辖区赛事组织工作，积极组织辖区内符合条件的团队和企业报名参赛。大赛组委会办公室将协助做好赛事组织，规范办赛流程及标准、项目评审等工作。报名截止后，各县（市）区科技局按照通知要求，对照参赛条件，对辖区内已报名注册的参赛项目进行形式审查和资格确认，确认通过的报名项目为有效报名项目。
3．各科技企业孵化器、大学科技园、众创空间等科技创新创业载体认真组织辖区内符合条件的团队和企业，按照大赛通知要求，登录大赛官网（www.jscyds.org）报名参赛。国家级科技企业孵化器、国家级备案众创空间组织有效报名项目不低于5个。省级科技企业孵化器、省级备案众创空间组织有效报名项目不低于4个。
各参赛企业于5月21日前登录网站进行报名注册，报名截止日期为5月24日，各参赛企业需于截止日期前完成参赛项目注册填报并提交。报名截止后，各双创载体按照通知要求对辖区内已报名注册的参赛项目进行形式审查，确认通过的报名项目为有效报名项目。报名名额要求见附件2。
4．各县（市）区科技局要按照《大赛方案》要求，结合往年工作情况，细化地方支持政策，重点为参赛的优质项目给予地方科技计划支持、科技园区落地孵化、创业辅导、投融资对接等扶持措施；加大对前八届大赛及第九届大赛参赛项目数据统计及分析，跟踪发展动态，了解创业需求，做好深层次创业服务；加强与地方主流新闻媒体合作，加大行业赛宣传力度，并与市大赛进行联动，配合做好大赛宣传和推介活动，引导全社会对大众创新创业关注和支持，形成政府鼓励创业、社会支持创业、大众积极创业的良好氛围。
5．各县（市）区科技局要做好项目审核及推荐工作。各科技主管部门要强化风险意识、责任意识，切实加强审核把关。经过审核后，各县（市）区科技局应将本地区推荐晋级的参赛项目汇总表和参赛PPT、各县（市）区科技局信用承诺书等材料报送至徐州市高新技术创业服务中心。
（1）督促落实主体责任。各县（市）区科技局应督促被推荐团队和企业落实主体责任，上述团队和企业应对上报的所有材料承担真实性、完整性、合法性责任及相应法律责任，被推荐前应出具信用承诺书。
（2）审核参赛PPT真实性。各县（市）区科技局对照参赛条件及参赛项目的报名材料，汇总并审核辖区内拟推荐参加预赛的团队和企业PPT，确保PPT内容与报名资料相符（或有差异的，应有相关佐证材料加以证明），不得出现虚构事实等弄虚作假行为。
（3）审核成长组企业入围资格。对推荐的成长组企业进行资格审核，确保其在推荐时已获得科技型中小企业入库登记编号。
（4）各县（市）区科技局积极组织参赛企业的科技型中小企业入库工作。
（5）严格落实全面审核工作。对推荐项目主体的经营状况、信用情况、知识产权、荣誉资质等进行全面审核，严禁虚报项目、虚构事实等弄虚作假行为，并对推荐项目出具信用承诺书。
6．各地科技局要高度重视，认真落实中央八项规定精神，严格执行省有关党风廉政建设规定，按照省科技厅党组《关于进一步加强全省科技管理系统全面从严治党工作的意见》（苏科党组〔2018〕16号）文件要求，严格执行全省科技管理系统“六项承诺”和“八个严禁”规定，对党风廉政建设和大赛组织工作同部署同落实。切实做好赛事组织工作中的党风廉政建设主体责任和“一岗双责”工作落实，加强廉政风险排查成果应用，围绕项目评审、审核及推荐等关键环节和重点岗位做好廉政风险防控和警示教育，加强对赛事全流程的监督检查，进一步明确工作纪律，规范工作程序，严格工作流程，提高服务质量和办事效率。同时，为确保大赛公开、公平、公正举办，大赛组委会办公室设立投诉举报电话（83897566），广泛接受社会监督。
2021年第九届“创响徐州”科创大赛具体事项将在市科技局微信公众号和大赛官方QQ群（727691006）专门发布，敬请及时关注加入并转告、转发。
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徐州市科技局公众号
科创大赛官方QQ群


附件：
1．第九届“创响徐州”科创大赛方案
2．第九届“创响徐州”科创大赛报名项目名额分配表
3．责任单位任务分解表

                                         徐州市科技局
2021年5月7日

附件1：
第九届“创响徐州”科创大赛暨第四届
淮海经济区科创大赛系列赛方案
为贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于推动大众创业、万众创新和促进中小企业健康发展的重要部署，充分发挥“创响徐州”大赛品牌作用，根据科技局2021年“两重一新”工作安排，现就举办第九届“创响徐州”科创大赛暨第四届淮海经济区科创大赛系列赛制定方案如下。
 一、大赛目的
激发创新潜能，共享创新能力，集聚创业资源,营造创新创业氛围，共同打造中小企业和创客交流展示、产融对接、项目孵化的平台，发掘和培育一批创新项目和优秀团队，催生新产品、新技术、新模式和新业态，提升科技型中小企业专业化能力和水平，推动科技型中小企业转型升级和成长，紧紧抓住战略机遇，借智借力，大力开放创新、科技创新、制度创新，提升创新创业水平、提升创新创业质量，打造徐州产业孵化、发展的新高地。
二、大赛主题
科创升级 创响徐州
三、参赛对象
凡有志于在徐州市范围内科技创新创业的人员,不论年龄，不论学历，不论户籍，只要拥有创新创业的热情和本领,均可报名参加。
四、组织机构
指导单位：江苏省高新技术创业服务中心
主办单位：徐州市科技局
承办单位：徐州市高新技术创业服务中心
协办单位：各县（市）区科技局，徐州经济技术开发区、徐州高新技术产业开发区科技局，徐州全市双创载体、新型研发机构及各高校院所 
支持单位：各相关媒体、金融机构
大赛设立赛事组委会
组委会主席：徐州市科技局主要领导
组委会副主席：徐州市科技局分管领导
组委会办公室设在徐州市高新技术创业服务中心
五、赛事及时间安排
（一）高校赛   2021年4月21日
为在徐高校科研团队提供展示交流和沟通对接的平台，推进校地经济战略合作，吸引优质校友资源，聚集双创人才、吸引科技企业落户徐州。各在徐高校组织推荐项目参加“创响徐州”高校赛，胜出项目直接晋级市科创大赛总决赛。
（二）双创载体推荐赛   2021年5月上旬
全市众创空间、孵化器围绕载体主导产业，结合科技招商，自主组织筹办“创响徐州”载体推荐赛，胜出项目申报参加县区选拔赛。（责任单位：各众创空间、孵化器运营主体）
（三）县区选拔赛   2021年5月中旬
各县（市）区结合重点产业定位，组织辖区内科技企业参与“创响徐州”县区选拔赛，择优推荐参与市科技创新赛。（责任单位：各县（市）区科技局）
（四）科技创新赛   2021年6月上旬
市科技局主办综合性科技创新创业赛事。
1．组织报名：各科技主管部门按照通知要求，广泛组织报名，对辖区内双创载体创业路演角逐出的优质项目汇总后进行审核，统一汇总上报至大赛组委会。
	序号
	项目来源
	项目类别
	牵头单位

	1
	市新型研发机构
	新型研发机构人才团队成果转化项目
	市科技局

	2
	市各双创载体
	载体在孵科技企业项目
	市各双创载体

	3
	各县（市）区
科技主管部门
	社会报名项目
	各县（市）区
科技主管部门

	4
	科技招商
	拟落地徐州科技企业
	市科技局

	5
	淮海经济区城市
	淮海经济区科技创新创业类项目
	市科技局


2．网评初选：网评由大赛组委会邀请相关创投专家、技术专家组成评审委员会，根据各行业报名项目数量，由组委会确定一定的比例，经评审委员会评审后择优进入行业赛。“创响徐州”科创大赛报名项目组成表

3．行业赛：行业赛分为新一代信息技术、生物、高端装备制造、新材料、新能源、新能源汽车、节能环保等7个行业。如某个行业赛参赛数量不足，则根据参赛报名情况合并进行相应行业赛。行业赛优秀项目晋级市科创大赛总决赛。
4．总决赛：由专家评审委员会对入围决赛的团队组、初创企业组和成长企业组以现场答辩打分形式进行评审。评出一等奖、二等奖、三等奖，以及参赛单位优秀组织奖，优秀组织奖评选标准主要以参加决赛项目数量与质量情况决定。
六、参赛条件
第九届“创响徐州”科创大赛（以下简称科创大赛）按照团队组、初创企业组和成长企业组进行比赛。曾在前八届“创响徐州”科创大赛总决赛获奖的团队和企业不参加本届大赛。参赛企业及团队如在申报材料、比赛过程中出现弄虚作假行为，一经发现，立即取消比赛资格。
（一）团队组
1．在报名截止日期前尚未在国内注册成立企业的、拥有科技创新成果和创业计划的创业团队（如海外留学回国创业人员、进入创业实施阶段的优秀科技团队、大学生创业团队等）。
2．核心团队成员不少于3人。
3．计划赛后6个月内在我市注册成立企业。
4．参赛项目的产品、技术及相关专利归属参赛团队，相关知识产权权属人为核心团队成员，或核心团队成员通过受让、受赠等方式，获得上述知识产权的所有权，与其它任何单位或个人无产权纠纷。
5．参赛团队应承诺无虚报项目、虚构事实、侵犯知识产权等行为并签订承诺书；一旦发现团队存在违反上述承诺的失实或失信行为，不论处于大赛何种阶段或赛后，团队自愿承担取消参赛资格、撤销所有奖项及市级相关科技计划支持、记入信用档案及其他相关法律责任等。
（二） 企业组
1．企业具有创新能力和高成长潜力，主要从事高新技术产品研发、制造、服务等业务，拥有知识产权且无产权纠纷。
2．企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录，且为非上市企业。
3．企业组分初创企业组和成长企业组。工商注册时间在2020年1月1日（含）之后的企业方可参加初创企业组比赛，工商注册时间在2019年12月31日（含）之前、2011年1月1日（含）以后的企业只能参加成长企业组比赛。 
4．企业2020年营业收入不超过2亿元人民币，企业工商注册地址在徐州市内。
七、参赛企业及团队须知
报名流程：徐州市内参赛团队及企业通过科创大赛报名通道（www.jscyds.org）进行报名。各参赛团队及企业需于5月24日报名截止前完成参赛项目注册填报并提交。
省内其他城市、淮海经济区、海外参赛者登录系统选择团队组进行参赛，填写《“创响徐州”科创大赛团队组资料填写表》并发送至指定邮箱xzcy2020@163.com报名参赛（海外参赛者邮件名：所在国家+团队名称，省内其他城市及淮海经济区参赛者邮件名：所在城市+团队名称）。报名项目应提交完整报名材料，并对所填信息的准确性和真实性负责。
报名注册截止时间：2021年5月21日
报名截止时间：2021年5月24日
路演须知：报名参赛的中小微企业和创客团队，请于报名后准备报名项目的PPT演示文件，路演PPT演示时间为7分钟。晋级行业赛的企业将通过现场展示演说PPT（项目优势、发展战略、营销策略、盈利模式等）、提问答辩和点评打分等环节，按照得分高低最终评定获奖项目。
八、奖项设置
本次大赛对优秀企业予以资金奖励。
初创企业组设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，分别颁发荣誉证书及40000元、20000元、10000元奖励。
成长企业组设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，分别颁发荣誉证书及40000元、20000元、10000元奖励。
团队组设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，分别颁发荣誉证书及15000元、10000元、5000元奖励。

九、支持政策及上报推荐
市赛获奖优秀项目优先推荐至“创业江苏”组委会进入江苏省行业赛备选名单，并对获奖的优秀企业和创客团队优先给予以下支持：
1．对获奖项目给予相应的奖金支持、颁发证书。
2．为获奖企业和项目搭建与投资机构、金融机构和服务机构对接合作平台。
3．收入融资项目库，在产融合作范畴内优先考虑。
4．优先推荐合作银行给予科技贷款授信支持。
5．免费参加科技部门在项目申报、知识产权、创业政策、融资等方面的培训。  
6．鼓励天使投资机构和天使投资人，投资参赛团队和企业。 
7．优先纳入“苏科贷”库、“科技型中小企业”库、高新技术企业培育库。 
十、宣传方案
1．邀请市电视台、电台、报社、网络媒体、新媒体等对大赛内容、筹备情况和开展情况等进行宣传报道和发布。
2．通过官方微信公众号、官方网站、微信群等平台及时发布比赛相关信息。
3．在市行政中心、市重点商圈醒目位置及影院投放公益宣传片。
[bookmark: _GoBack]4．各科技主管部门和双创孵化基地利用各自宣传平台进行宣传推广，同时走访企业进行宣传和征集参赛项目。                 
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附件2：
第九届“创响徐州”科创大赛报名项目名额分配表
	所属县区
	国家级孵化器数报名数（≥孵化器数量*5）
	国家级众创空间数报名数（≥众创空间数量*5）
	省孵化器数报名数（≥孵化器数量*4）
	省级众创空间数报名数（≥众创空间数量*4）
	总报名数（≥）

	丰县
	　
	
	12
	16
	28

	沛县
	5
	
	4
	8
	17

	睢宁县
	　
	
	24
	12
	36

	邳州市
	10
	
	36
	60
	106

	新沂市
	5
	5
	24
	36
	70

	铜山区
	　
	　
	8
	24
	32

	贾汪区
	5
	5
	4
	4
	18

	鼓楼区
	5
	10
	12
	16
	43

	云龙区
	10
	5
	8
	16
	39

	泉山区
	30
	25
	20
	28
	103

	开发区
	5
	　
	　
	8
	13

	高新区
	10
	　
	8
	24
	42

	合计
	85
	50
	160
	252
	547


附件3：
责任单位任务分解表
	序号
	主要任务
	具体任务
	具体要求

	1
	明确责任人
	明确责任领导和联络员
	各负责单位明确责任领导与责任人及联系方式。

	2
	征集参赛项目
	组织参赛企业及团队到大赛官方网站注册、报名
	根据大赛报名条件，组织辖区内符合条件的团队和企业参赛，通过比赛遴选出优秀项目晋级预赛。各责任单位负责组织辖区内相关高校院所团队报名参赛。 

	3
	赛事培训
	确定赛事培训方案
	根据第九届徐州科创大赛方案，各责任单位至少举办一场与赛事相关的培训。

	4
	项目审核
	审核参赛项目
	各责任单位根据大赛方案列出的参赛条件对团队及企业报名材料的完整性和真实性进行审查并上报有效报名项目确认汇总表。

	5
	赛事宣传
	做好赛事宣传工作，营造浓郁的创新创业氛围
	1、新闻报道：各赛区赛事活动新闻稿件及时推送给大赛组委会办公室。如有地方电视、报纸、网络等媒体报道，请将报道链接推送至大赛组委会办公室。每个赛区关于赛事组织、赛事举办、培训活动举办等新闻报道不少于3篇。
2、视频及图片拍摄：做好重要赛事活动视频及图片的拍摄工作，并择优报送至大赛组委会办公室。每个赛区关于赛事组织、赛事举办、培训活动举办等视频短片不少于2个，图片不少于15张。

	6
	组织企业参会
	组织企业参加培训、行业赛、决赛、颁奖仪式
	各责任单位组织相关参赛企业及团队参加培训、行业赛、决赛、颁奖仪式
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